

DEVIZ LOCAL №

Reabilitarea clădirii Primăriei și Oficiului medicilor de familie s. Popeștii de Jos.

Valoarea de deviz 635 293,56 lei.

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	41,4132	60,00	2 484,79
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	65,934	60,00	3 956,04
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 039,8722	60,00	62 392,33
4.	7123010010200	Betonist	h-om	161,818	60,00	9 709,08
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,60	60,00	36,00
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	524,78	60,00	31 486,80
7.	7129020012800	Pavator	h-om	7,9695	60,00	478,17
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	27,324	60,00	1 639,44
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	443,472	60,00	26 608,32
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	36,6986	60,00	2 201,92
11.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	27,63	60,00	1 657,80
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	160,9498	60,00	9 656,99
13.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	118,69	60,00	7 121,40
14.	7422010060100	Timplar	h-om	260,9815	60,00	15 658,89
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	26,929	60,00	1 615,74
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	515,0896	60,00	30 905,38
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	18,8912	60,00	1 133,47
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	37,1145	60,00	2 226,87
Total manopera						210 969,43

Materiale:

1.	1111000100020	Intrerupator	buc	4,00	42,00	168,00
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	13,685	380,00	5 200,30
3.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	6,2736	380,00	2 383,97
4.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,5969	380,00	606,82
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	24,4448	320,00	7 822,34
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	8,5342	320,00	2 730,94
7.	1421302200460	Coloranti	kg	1,1385	35,00	39,85
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	13,4225	1,00	13,42
9.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0328	4 200,00	137,76
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,3948	4 200,00	1 658,16
11.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,2332	4 200,00	979,44
12.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,2004	4 200,00	841,68
13.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 435,20	0,10	243,52
14.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0802	4 200,00	336,84
15.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	41,40	1 455,00	60 237,00
16.	2051142950700	Dibluri	buc	10,00	1,00	10,00
17.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	24,6476	1,00	24,65
18.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	8,00	0,50	4,00
19.	2320187315789	Decofrol	kg	1,968	9,00	17,71
20.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	19,458	85,00	1 653,93
21.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	38,0715	53,00	2 017,79

22.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	101,524	48,00	4 873,15
23.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	2,4732	47,00	116,24
24.	24302261000001	Fuga	kg	36,528	34,00	1 241,95
25.	2430226100700	Grund alchidic	kg	1,6488	41,00	67,60
26.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	1,4378	36,00	51,76
27.	2430226101600	Chit siliconic	kg	6,831	140,00	956,34
28.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	2,3358	36,00	84,09
29.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	8,0187	24,00	192,45
30.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	1,6488	28,00	46,17
31.	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	639,00	4,50	2 875,50
32.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	24,8941	8,00	199,15
33.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	25,20	170,00	4 284,00
34.	2521302602900	Placi termoizolante	m2	16,9247	61,00	1 032,41
35.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	38,6146	8,00	308,92
36.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	52,936	3,00	158,81
37.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9 135,172	3,00	27 405,52
38.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	704,52	3,00	2 113,56
39.	2652102100713	Var pasta	m3	1,639	4 000,00	6 556,00
40.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	109,584	6,00	657,50
41.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	15,2536	4,00	61,01
42.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 578,7254	4,00	6 314,90
43.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	154,5639	4,50	695,54
44.	2661112800600	Placi din beton	m2	23,2254	135,00	3 135,43
45.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	125,4128	175,00	21 947,24
46.	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	14,00	3,00	42,00
47.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	34,5067	63,00	2 173,92
48.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	13,1245	0,00	0,00
49.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	8,263	0,00	0,00
50.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	3,48	0,00	0,00
51.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	1,008	0,00	0,00
52.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	9,6947	0,00	0,00
53.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	493,128	4,00	1 972,51
54.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	75,4392	27,00	2 036,86
55.	2681116001317	Piatra de freat	kg	4,554	24,00	109,30
56.	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	150,335	10,00	1 503,35
57.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	95,685	15,00	1 435,28
58.	2710403642287	Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm	kg	322,4145	29,00	9 350,02
59.	2710403700041	Banda din otel laminata la cald 1.5 x 20 mm	kg	22,3815	22,00	492,39
60.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	12,0773	17,00	205,31
61.	2710703520285	Profil de suport	m	36,1499	16,00	578,40
62.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	124,0575	180,00	22 330,35
63.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,46	30,00	73,80
64.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	25,20	65,00	1 638,00
65.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	8,3037	41,00	340,45
66.	2746167335100	Priza	buc	5,10	42,00	214,20
67.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	35,00	22,00	770,00
68.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	5,00	12,00	60,00
69.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	17,50	14,00	245,00
70.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	6,104	30,00	183,12
71.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	417,60	0,06	25,06
72.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	95,3041	0,06	5,72
73.	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	212,1339	0,06	12,73
74.	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	10,00	0,50	5,00
75.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	8,00	0,50	4,00
76.	2874115893464	Bolt de impuscat	buc	639,00	2,00	1 278,00
77.	2874136313300	Diblu din metal	buc	472,60	1,00	472,60

78.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	9,18	250,00	2 295,00
79.	3130134817404	Cablu de energie	m	71,40	21,00	1 499,40
80.	4011106202741	Energie electrica	kw	33,12	5,00	165,60
81.	4100116202806	Apa	m3	5,0938	20,00	101,88
82.	4100116202818	Apa	m3	27,6531	20,00	553,06
83.	4100126202818	Apa	m3	0,1465	20,00	2,93
84.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	12,6905	10,00	126,91
		Total materiale de construcții				224 805,49

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	4,998	15,00	74,97
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	3 006,00	1,00	3 006,00
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,499	100,00	249,90
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,2752	15,00	64,13
5.	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	7,8111	15,00	117,17
6.	2922140007000	Macara	h-ut	0,6384	400,00	255,36
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	24,7567	15,00	371,35
8.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,041	400,00	16,40
9.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,2091	400,00	83,64
10.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,368	15,00	20,52
11.	2952270003701	Centrala de beton	h-ut	0,7573	25,00	18,93
12.	2952270003817	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	19,3906	25,00	484,76
13.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	1,1568	25,00	28,92
14.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,927	15,00	13,90
15.	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	6,615	400,00	2 646,00
16.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	1,7808	400,00	712,32
		Total utilaje de construcții				8 164,28

Total:

Cheltuieli directe	lei	443 939,19
Asigurarea medicala si sociala (II3) * 24 %	24,00 %	50 632,66
Transport (II3+Asigur) * 2 %	2,00 %	4 496,11
Total II3+Asigur+Transp	100,00 +	499 067,97
Celtue de regie (II3+Asigur+Transp) * 4 %	4,00 %	19 962,72
Total II3+Asigur+Transp+Celtue	100,00 +	519 030,68
Beneficiu de deviz (II3+Asigur+Transp+Celtue) * 2 %	2,00 %	10 380,61
Total II3+Asigur+Transp+Celtue+Benefi	100,00 +	529 411,30
TVA (II3+Asigur+Transp+Celtue+Benefi) * 20 %	20,00 %	105 882,26

Total deviz:

635 293,56

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)